[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 января 2026 г.                                                                                            № 13 -р
Об утверждении Плана мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию экономики» на 2026 год
Руководствуясь постановлением администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 07.11.2025 № 918 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального округа «Княжпогостский», распоряжением администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 14.10.2025 №189-р «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального округа», в целях реализации муниципальной программы «Содействие развитию экономики»" в 2026 году:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы муниципального округа «Княжпогостский» «Содействие развитию экономики» на 2026 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»    М. В. Ховрина.
Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации
                                                           А. Л. Немчинов

Приложение

к распоряжению администрации
муниципального округа «Княжпогостский»
от 22.01.2026 г. № 13-р

ПЛАН
реализации муниципальной программы муниципального округа «Княжпогостский» «Содействие развитию экономики» на 2026 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия, контрольного события
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Ресурсное обеспечение (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1«Малое и среднее предпринимательство»

	Заведующий отделом экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МО «Княжпогостский»
	1. Количество малых предприятий и индивидуальных предпринимателей -273 ед.
2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку- 1
3. Число субъектов малого и среднего предпринимательства (без индивидуальных предпринимателей) в расчете на 10 тыс. человек населения.-185
	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	3525,00

	ФБ
	0,00

	РБ
	1500,0

	МБ
	353,00

	ВИ
	1672,0

	Основное мероприятие 1.1.1.
 Предоставление в аренду муниципального имущества МО «Княжпогостский», включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
	Управление муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	1. Количество объектов в перечнях муниципального имущества -133

2. Количество переданных в аренду субъектам МСП объектов муниципального имущества -112
	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	0,0

	ФБ
	0,0

	РБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.2

Реализация народных проектов в сфере предпринимательства

	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»
Территориальные органы администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	Доля реализованных народных проектов в сфере предпринимательства (в случае прохождения республиканского конкурсного отбора)- не мнее 1

	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	3525,00

	ФБ
	0,00

	РБ
	1500,0

	МБ
	353,00

	ВИ
	1672,0

	Контрольное событие 1
"Разработано, утверждено и опубликовано постановление о включении (исключении) нежилого помещения в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование"
	Управление муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	х
	х
	31.12.2026
	х
	х

	Контрольное событие 2
"Передано в аренду субъектам МСП не менее 133 объектов муниципального имущества, включенного в Перечень
	Управление муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	х
	х
	31.12.2026
	х
	х

	Контрольное событие 3
Реализован народный проект в сфере предпринимательства
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»
Территориальные органы администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	х
	х
	31.12.2026
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Сельское хозяйство»

	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»
Территориальные органы администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	1. Количество сельскохозяйственных организаций- 21

2.  Производство основных видов продукции животноводства в хозяйствах всех категорий - скота и птицы на убой (в живом весе)-45%

	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	0,0

	ФБ
	0,0

	РБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.1

Размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа «Княжпогостский» в соответствии с утверждённой Схемой размещения нестационарных торговых объектов
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»
Главный архитектор администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	Количество заключенных договоров на предоставление мест для размещения нестационарных торговых объектов- 22
	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	-

	ФБ
	-

	РБ
	-

	МБ
	-

	ВИ
	-

	Основное мероприятие 2.1.2

Предоставление мест для размещения объектов мобильной, развозной и разносной торговли на территориях населенных пунктов муниципального округа
	МКУ «Городское хозяйство»

Территориальные органы администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	Количество выданных разрешений для размещения объектов мобильной, развозной и разносной торговли- 80
	01.01.2026
	31.12.2026
	всего

	ФБ

	РБ

	МБ

	ВИ

	Контрольное событие 4
"Внесены изменения в действующую схему размещения НТО"
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МО «Княжпогостский2
	x
	x
	31.12.2026
	x
	x

	Контрольное событие 5

 Выдано разрешений для размещения объектов мобильной, развозной и разносной торговли на территориях населенных пунктов муниципального округа
	МКУ «Городское хозяйство»

Территориальные органы администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	х
	х
	31.12.2026
	х
	х

	Подпрограмма 3 «Лесное хозяйство»

	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»

Территориальные органы администрации муниципального округа «Княжпогостский»
Управление муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	1. Доля площади муниципальных лесных участков поставленных на кадастровый учет в общей площади лесных участков- 4%

2. Количество поставщиков твердого топлива, осуществляющих доставку и реализацию топливо населению-4 ед.

	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	-

	ФБ
	-

	РБ
	-

	МБ
	-

	ВИ
	-

	Основное мероприятие 3.1.1

Постановка на кадастровый учет лесов населенных пунктов
	Управление муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	Площадь лесов, поставленных на кадастровый учет -91,8 га
	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	-

	ФБ
	-

	РБ
	-

	МБ
	-

	ВИ
	-

	Основное мероприятие 3.1.2

Возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления

	 Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»

Территориальные органы администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	Объем топлива твердого, поставленного населению для нужд отопления – 400 куб.м
	01.01.2026
	31.12.2026
	всего
	2358,199

	ФБ
	0,00

	РБ
	2358,199

	МБ
	0,00

	ВИ
	0,00

	Контрольное событие 6

 Поставлены на кадастровый учет леса населенных пунктов
	Управление муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	х
	х
	31.12.2026
	х
	х

	Контрольное событие 7

 Поставлено  гражданам поставщиками твердого топлива дров и брикетов 400 куб.м

	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	х
	х
	31.12.2026
	х
	х

	Контрольное событие 8

Предоставлена субсидия поставщикам твердого топлива
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального округа «Княжпогостский»
	х
	х
	31.12.2026
	х
	х

	Муниципальная программа (ИТОГО)

	х
	X
	X
	всего
	5883,199

	ФБ
	0,00

	РБ
	3858,199

	МБ
	353,0

	ВИ
	1672,0

«Княжпогост»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»